

Bildningsförvaltningen
Ylva Hedberg

Utbildningsnämnden 2023-06-14

Informationsärende: Skolfrånvaro

Ärendet

Bildningsförvaltningen redovisar uppdrag från utbildningsnämnden (2022-12-07 §116) om hur skolfrånvaron ser ut i olika skolor och analyserar orsaker till hög frånvaro och åtgärder för att komma till rätta med den.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämndens beslut

Utbildningsnämnden tar del av redovisning om skolfrånvaron. Uppdraget är därmed slutredovisat.

Bakgrund

Utbildningsnämnden uppdrog i december 2022 till bildningsförvaltningen att under våren 2023 ge utbildningsnämnden en tydlig presentation av hur skolfrånvaron ser ut i olika skolor och analysera orsaker till hög frånvaro och åtgärder för att komma till rätta med den.

Under februari och mars 2023 besöktes alla kommunala skolors elevhälsoteam för att diskutera hur skolorna arbetade med *Rutin för ökad skolnärvaro*. Efter besöken gjordes en sammanställning som presenterades på rektorsmöte i mitten av mars. Sammanställningen visade att alla skolor har en genomtänkt rutin som de följer, samtidigt ser de att arbetet kan utvecklas.

Bildningsförvaltningen har tagit fram statistik över vårterminens frånvaro. Statistiken är indelad i fyra intervall för att få en överskådlig blick. Statistiken analyseras av huvudman och presenteras tillsammans med sammanställning av vårens skolpliktbevakning på utbildningsnämnden i juni 2023.

Bildningsförvaltningen kommer under hösten att ta fram

- Riktlinjer för skolpliktsbevakning
- Riktlinjer för vite
- Rutin för skolpliktbevakning

Bildningsförvaltningen
Ylva Hedberg

Konsekvenser för barn och unga

Frånvarande elever har en önskan att om att vara en elev i skolan. Att hela tiden arbeta med att öka elevernas skolnärvaro gynnar alla elever. Även elever som har en hög närvaro bedöms vara gynnade av insatser för att organisatoriskt se över riskfaktorer.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande 2023-05-25, Informationsärende: Skolfrånvaro